PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2021 года                                                                                                                № 52
О внесении изменений в отдельные постановления администрации
 Белоярского района

Во исполнение постановления Правительства Российской  Федерации от 8 октября 2020 года № 1631 «Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора», постановления Главного государственного санитарного врача Российской  Федерации  от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 февраля 2020 № 63-п «О признании утратившими силу некоторых правовых актов Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 2 «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» приложения 3 «Стандарт качества муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи (в каникулярное время с круглосуточным пребыванием)» к постановлению администрации Белоярского района от 10 августа            2016 года № 829 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг (работ) в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта» изменение, изложив его в следующей редакции:
«2. Нормативные правовые акты, регулирующие

предоставление муниципальной услуги

2.1. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

1) Конституция Российской Федерации;

2) Конвенция о правах ребенка;

3) Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5) Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
6) постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил                         СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

7) Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 июля 2005 года              № 62-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного                  округа – Югры»;
8) постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного  округа - Югры от 27 января 2010 года № 21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

9) устав Белоярского района.».
2. Внести в раздел 2 «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» приложения 4 «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи (в каникулярное время с дневным пребыванием)» к постановлению администрации Белоярского района от                       10 августа 2016 года № 829 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг (работ) в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта» изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Нормативные правовые акты, регулирующие

предоставление муниципальной услуги

2.1. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

1) Конституция Российской Федерации;

2) Конвенция о правах ребенка;

3) Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5) Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
6) постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил                 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

7) Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 июля 2005 года             № 62-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного                  округа – Югры»;

8) постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного  округа - Югры от 27 января 2010 года № 21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

9) устав Белоярского района.».

3. Внести в постановление администрации Белоярского района от 9 ноября             2017 года № 1056 «Об уполномоченных органах  в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства на территории Белоярского района» изменение, признав абзац девятый подпункта 1 пункта 1 утратившим силу.
4. Внести в пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» приложения 1 «Положение о приемке организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 16 марта 2020 года № 229                        «О мерах по обеспечению комплексной безопасности при организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства на территории Белоярского района, в каникулярное время» изменение, изложив его в следующей редакции:

«1.1. Положение о приемке организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Белоярского района (далее - Положение, организация соответственно) разработано в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года                         № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,                                          санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 52887-2018 «Услуги детям в организациях отдыха и оздоровления», утвержденным приказом  Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 31 июля 2018 года № 444-ст.».
5. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

            С.П.Маненков